
ě j,3691201|

ZAPIS
o průběhu veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nezdice
konaného dne 28.12.2011 od 18.00 hod v zasedací místnosti oÚ v Nezdicích

Ad 1) Veřejnou schůzi zahájila starostka obce Hana Bouchnerová v 18.05 hod a všechny
přítomné přivítala. Předsedající konstatovala, že iďormace o konání zasedáni byla zveřejněna
na uřední desce obecního úřadu Nezdice a na internetových stránkách www.obec-nezdice.cz,
a to sedm dní přede dnem konríní zasedání, Veřejné zasedéní bylo tedy svoliíno řádně a včas
v souladu s ustanovením $92 a $93 zákona o obcích a dále konstatova|a, že je přítomno 6
členů zastupitelstva (František Suda omluven), zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.
Přítomni jsou další 4 oběané obce. Prezenční listina je součástí tohoto zžtpísu

Ad 2) Za ovéiovatele zápisu by|i navrženi ing. Boleslava Pilcová a ing. Jan Kukla. Bylo také
navrženo, aby po celou dobu trviíní veřejného zasedéní se hlasovalo veřejně.
Výsledek hlasování: pro 6 členů

proti 0 členů
zdržel se 0 členů

Přijaté usnesení : Zasilpítelstvo obce Nezdice schvaluje za ověřovatele zápisu o pruběhu
zasedéní zastupitelstva obce ing. Boleslavu Pilcovou a ing. Jana Kuklu a schvaluje veřejný
způsob hlasování po celou dobu trvání veřejného zastupitelstva.

Ad 3) Zapisovatelem byla jmenována paní Kateřina Hofmeisterová.

Ad 4) Předsedající přednesla návrh programu zasedání l vu. pÍ.1l:
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápistl
3. Volba zapisovatele
4' Schválení programu vZoZ
5. Kontrola usnesení zYZoZ z26.9'20II
6. Zpráva starostky obce
7 ' Schválení 7. rozpočtového opatření Rozpoětu obce 20 1 l
8. Schválení 8. rozpočtového opatření Rozpočtu obce201l
9. Schválení 9. rozpočtového opatření Rozpoětu obce 201l
10. Schválení 10. rozpočtového opatření Rozpoětu obce 2011
11. Schválení Rozpoětu obce na rok20|2
12. Schválení Rozpoětového výhledu obce 2012-2018
i3. Schválení přijetí úvěru na předfinancování projektu ,, V;ýměna a instalace strojně -

technologického zařizení úpravny vody v obci Nezdice...
14. Schválení přijetí dotace z Programu rozvoje venkova na projekt ,, Výměna a instalace strojně _

technologického zařízení úpravny vody v obci Nezdice...
1 5. Schválení podání Žádosti o dotaci do PSoV Plzeňského kraje na opravu střechy budovy úpravny

vody a provedení nové elektroinstalace
16. Schválení Plánu financoviání obnovy vodovodu akana|izace
17. Schválení vodného pro rok 2012
18. Schválení Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů pro veřejnou potřebu ajejich

vzájemnýchprávech a povinnostech mezi obcí Borovy a Nezdice'
19. Schvální odkupu pozemků ( č.p. 900/3, 900/10, 900i 11, 900lI3,900lI4 v k.ú. Borovy) pod

příjezdovou cestou na úpravnu vody.
20. Schválení podrání Žádosti o dotaci na havarijní stavy a naléhavé potřeby Plzeňského kraje na

opravu střechy budovy oÚ Nezdice
2i. Schválení zptacovátní projektové dokumentace na dětské hřiště u hasiěské zbrojnice
22' Schválení ceny služeb spojených s nájmem hrobového místa na hřbitově období 20|2-2013

-1 -



č.i,369l20I|

23. SchválenioZY ě.2l20I1 o poplatku za komunální odpad
24. SchváleníoZY č,.3l20I1 k regulaci hluku, hlučných ěinností a ochraně nočního klidu
25' Schválení prodloužení Smlouvy na zapůjčení stolů ažidl'í k zajištění provozu

místního hostince,, U Trnků..
26. Schválení Ceníku sluŽeb odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu na rok

2012 č,j.367l20II
27. Schválení Smlouvy o zŤizení věcného břemene ěj.358l20l1
28. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene ěj.336l20II
29. Schválení Vnitřní směrnice obce Nezdice č.212011 pro provedení inventarizace
30. Schválení Vnitřní směrnice obce Nezdice ě.3120|1 odpisový plrín
31. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a provozoviání vodovodu pro veř. potřebu
32. Projednání ostatních zá|ežitostí organizační povahy
33. Diskuze
34. Závér
Diskuze: nikdo se nepřihlásil

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrže| 0 členů

Přijaté usnesení : oZprogram schválilo.

Ad 5) Předsedající zkontrolovala usnesení zposledníhoYZoZ, které se konalo 26.9.20II a
konstatova|a, že zastvpitelstvu nebyl uložen žádný ukol.

Ad 6) Starostka obce ing. Hana Bouchnerová seznátmila přítomné se svojí zprávou (víz.
příIoha č. 2).

Ad 7) Paní Kateřina Hofmeisterová seznámila přítomné s 7. rozpočtovým opatřením
Rozpočtu 20II ato ve znění :
Rozpočtové opatření č,.7 _ rozpočet 20II (podrobně viz. příloha č. 3)

Celkové příjmy rozpočtu ve ýši 5 754 989 Kč
Financování ve výši - 4142 434Kč)
Celkové zdroje 1612 555 Kč
BěŽné výdaje I 4I2I15 Kč
Kapitálové výdaje 200 440Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši 16|2 553 Kč

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Výsledek hlasování: pro 6 členů

proti 0 členů
zdržel se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje 7 . rozpočtové opatření Rozpočtu 20II.

Ad 8) Paní Kateřina Hofmeisterová seznáni|a přítomné s 8. rozpočtovym opatřením
Rozpočtu 20|I ato ve znění :
Rozpočtové opatření č. 8 _ rozpočet 20I| (viz. příloha č. 4)

Celkové příjmy rozpočtu ve qiši 5 754 989 Kč
Financování ve výši .4 I4I994Kč
Celkové zdroje | 612 995 Kč
Běžtaé výdaje I4I2 555 Kč

-2-



ě j ,369l20||

Kapitálové výdaje 2OO 44O Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši 1612 995 Kč

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Výsledek hlasování: pro 6 členů

proti 0 členů
zdržeI se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje 8. rozpočtové opatření Rozpočtu 20|l.

Ad 9) Paní Kateřina Hofmeisterová seznámila přítomné s 9. rozpočtovým opatřením
Rozpočtu 20II ato ve znění :
Rozpočtové opatření ě.9 _ rozpočet 20lI (podrobně viz. příloha č. 5)

Celkové příjmy rozpočtu ve qýši 5 766 504 Kč
Financoviání ve výši - 4 I45 951 Kč
Celkové zdroje 1620 553 Kč
Běžné výdaje 1 420113 Kč
Kapitálové výdaje 200 440Kč
Celkové lydaje rozpočtu ve výši | 620 553 Kč

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Výsledek hlasování: pro 6 členů

proti 0 členů
zdrže| se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ scbvaluje 9. rozpočtové opatření Rozpočtu 20II.

Ad 10) Paní Kateřina Hofmeisterová seználmi|a přítomné s 10. rozpočtovým opatřením
Rozpočtu 20II ato ve znění :
Rozpočtové opatření č. 1 0 _ rozpočet 20ll (podrobně viz. přiloha č. 6)

Celkové příjmy rozpočtu ve qýši 5 820 095 Kč

Celkové výdaje rozpočtu ve výši 1 395 119 Kč
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Výsledek hlasování: pro 6 členů

proti 0 členů
zdrže| se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje 10. rozpočtové opatření Rozpočtu 20II.

Ad 11) Paní Kateřina Hofmeisterová sezniímila přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok
2012 ato ve znění :
Rozpočet obce Nezdice na rok2012 ( podrobně viz. příloha č.7)

Celkové příjmy rozpočtu ve ýši 2 02I I27 Kč

Financování ve výši
Celkovó zdroje
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

Financování ve výši
Celkové zdroje
Běžné výdaje
Kapitalové výdaje

. 4 424 976Kč
1 395 119 Kč
I 368 479 Kč

26 640 Kč)

171 831 Kč
2192 958 Kč
I 439 778Kč,
753 180 Kč

Celkové vydaje rozpočtu ve výši 2l92 958 Kč

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrže| se 0 členů

-3-



č.j' 369l20||

Piijaté.usnesení ': 'oZ schvaluje schodkový Rozpočet obce na rok 2OI2 vzávazných
y\az91e|i9h dle' přílohy č.7 . Příspěvek na činnost v rbce 2012 oS Tradeáši z Nezdic ve vysi
10 000 Kč. A dále příspěvek na služby za mobilní telefon pro starostku obce ve výši 500 Kč/
1měsíc.
oZ sJa1o.yuje kompetence starostky obce k provádění jednotliqých rozpočtových opatření
v následuj ícím rozsahu:

do ýše 20 000'- Kč .
jsou-li . yyY91?n4 orgar'rizačními změnarni na obecním úřadě, pokud tyto změny
nevyv'^olávají další nároky na finanční prostředky obce (nezlyšuje še celkový rozpočét
výdajů obce).
rozpočtová opatření v částkách ryšších můŽe starostka obce samostatně provádět jen v
případech:

a) rozpočtouého zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jinýchrozpočtů.
b) kdy zapojenívýdaje vyžaduje nutný výďaj nazajištění čhoduobce, vpřípadě havarií

nebo stavu nouze),.ydaj k odvrácenímožnýchškod a dá|e,kďyžvčasně provedení
ú.!1{y je vénáno pena|izací a dopady penaIizací mohou ýtazně překročit případná
rizika z neoprávněné úhrady.

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutínaďřízených orgánů a dohledů a další nutné ýdaje,
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbyné amá jenformální charakter, protože
vydaj musí b;it realizován.

Zastupitelstvo si vyl.razuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení
rozpočtového opatření starostkouajejího stručného odůvodnění (odůvodnětí|zenazasedání
podat ústně).

Ad 12) Starostka seznámila přítomné s Rozpočtovým vyhledem obce na období 2012 - 20t7
a vysvětlila jednotlivé položky výhledu ( viz příloha č. 8 ) .
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrže| se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje Rozpočtoqf výhled na období 20II-2OI7.

Ad 13) Další bod veřejného zasedéní oZ bylo projednání přijetí úvěru ve qýši 1 mil. Kč
na předfinancování projektu.. Výměna a instalace strojně-technologického zaŤízení úpravny
vody v obci Nezdice... Realizace projektu proběhne v roce 2012. Celkové předpokládané
naklady projektu jsou 1 II5 760 Kč. Poskýovatel dotace SZIF České Budějovice dotaci ve
Výši 836 820 Kč schválil, ale stále se čeká na výzvu k podpisu Dohody. Termín podpisu
Dohody se předpokládá někdy v 1. čtvrtletí roku 2012. Samotná rea|izace by měla být
dokončena ve 3. čtvrtletí 20Í2, tak aby přislíbená dotace byla připsána včas naběžný účet a
jistina úvěru do konce roku zaplacena.

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdržel se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje přijetí úvěru ve qýši 1 mil. Kč na předÍinancování projektu

-4 -



ě,i,369/20|1
.. Výměna a instalace strojně.technologického zaÍízení úpravny vody v obci Nezdice...

Ad 14) Starostka obce sezniímila přítomné s projektem .. Výměna a instalace strojně-
technologického zaÍízení úpravny vody v obci Nezdice.oo Na zminěný projekt obec Nezdice
získá dotaci přes místní akční skupinu Aktivios z Programu rozvoje venkova ČR . Stavba ze
sedmdesátých let již má néeo za sebou a tak jsme letos připravili projekt na rekonstrukci
interiéru budovy. Projekt řeší zlepšení procesní technologie, dáIe demontáž' starého amottáž
nového strojně-technologického zaÍízeni ( tj. dvou stávajících pískoqých Íiltru a akumulační
nádrže na vodu na upravenou vodu vč. ventilů , armatur a potrubí, výměnu zkorodovaných
pochozích plechů nad trubními kanály za nové kompozitové a bezpečnější rošty v budově
úpravny vody obce Nezdice. Dále pak instalaci noÝé dávkovací stanice manganistanu
draselného pro lepší odstranění že|eza a manganu ze surové vody. Celková ýše projektu je 1
115 760'.Kč. 90% dotace se počítá ze způsobilých výdajů tj. ěástky bez DPH a bude tedy
činit 836 820'-Kč. Samotná realizace projektu včetně výběrového ťtzení bude probíhat
v příštím roce 2012. Nyní jsme ve fáni, kdy čekáme naýzvu k podpisu Dohody ( smlouvy)
se SZIFem , tj. poskytovatelem. Realizovat projekt budeme v roce 2012.

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Výsledek hlasování: pro 6 členů

proti 0 člen
zdrže| se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje přijetí dotace ve výši z PRV ČR na projekt .. Výměna a
instalace strojně-technologického zatízení úpravny vody v obci Nezdice...

Ad 15) Starostka obce sezniímila přítomné se stavem střechy úpravny vody, kterou je nutné
opravit. Vzhledem ke změně strojního vybavení úpravny vody je nutné provést novou
elektroinstalaci v budově. Nawhla zastupitelům podat žádost o dotaci do PSoV Plzeňského
kraje ( viz bod 14 )
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrže|se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje podríní žádostí o dotaci na opraw střechy a novou
elektroinstalaci v úpravně vody do PSOV Plzeňského kraje.

Ad 16) Starostka obce seznámi|a přítomné s Plánem financování obnovy vodovodu a
kanaIizace pro obec Nezdice, kteý zpracovaly KANALIZACE A VoDoVoDY StaÍ"ý
P1zenec, a.s. ( viz příloha č. 9 ) .
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrŽelse 0 členů

Přijaté usnesení : OZ schváIilo Plan financování obnovy vodovodu a kana|izaci pro obec
Nezdice.

Ad 17) Předsedající starostka obce seznámila přítomné s variantami cen vodného pro ro\
2012 v obci Nezdice. Jedna variantaje vodné ve formě jednosložkové za 33,42 Kč/ 1 m'

-5 -



č j,369120|I

včetně o|H ( viz příloha č. 10). Druhá varianta je forma dvousloŽková, kdy cenazavodu je
31 Kč/ m, a pevná roční složka za vodoměr je 200 Kč, kterou p|atí každý, kdo je napojen na
vodovodní Íad (víz příloha č. 11 ).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Starostka obce navrhla zastupitelům schválit dvousloŽkovou cenu vodného pro rok 2012 a
obecně závaznou vyhlášku č:. 4120|1' kterou se stanowje úhrada vodného a stočného ve
dvousložkové formě.
Výsledek hlasování: pro 5 členů

proti 0 členů
zdrže| se 1 členů ( pan Vladislav Gruszka)

Přijaté usnesení z oZ schváIilo obecně závaznou vyhlášku č.412011, kterou se stanovuje
úhrada vodného a stočného ve dvousložkové formě. Cenu vody ve qýši 31 Kč/ m, a pevná
roční složkazavodoměr je 200 Kč pro rck20l2.

Ad 18) Předsedající starostka obce seznámila přítomné se zněním Dohody vlastníků provozně
souvisejících vodovodů pro veřejnou potřebu a jejich vzájemných právech a povinnostech
mezi obcí Borovy a Nezdice čj.374l20ll(viz příloha č. 12 ).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Starostka obce navrhla zastupitelům Dohodu schválit.
Výsledek hlasování: pro 6 členů

proti 0 členů
zdrže|se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schválilo Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů pro
veřejnou potřebu a jejich vzájemných právech a povinnostech mezi obcí Borovy a Nezdice
čj .374 l20 l l .

Ad 19) Předsedající starostka obce seznámila se situací ohledně příjezdové cesty na úpravnu
vody. Jedná se o prašnou komunikaci se štěrkoým povrchem. Přístupová cesta k úprawě
vody je tvořena zpozemki parc.č. 90013, 900lI0, 900l|l, 900112, 900lI3 a 900lI4
vkatastrální uzemí Boroly. obec Nezdice vlastní pouze pozemek parc.č. 900lI2 a I7lI8
pozemku parc.č. 90013. ostatní pozemky jsou ve vlástnictví sedmi vlastníků.
obec Nezdice nechala zpracovat ztalecký posudek č, 4328-64l|I o ceně pozemků, který
áotovil pan František Chmelík ze Švihova. V katastru nemovitostí jsou pozemky vedeny
jako ostatní plocha- ostatní komunikace. Zjištěná cena dle posudku je 43,37Kčl Im, (viz
příloha č. 13 ).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Starostka obce nawhla zastupitelům oslovit vlastníky pozemků 90013, 90011.0, 900lI3 a
900lI4 a zahájítjednaní v odkoupení pozemků za odhadní cenu. U pozemku parc.č. 900l|4,
kteý vlastní tři majitelé anakterý je uvalena exekuce počkat, aŽbude exekuce vyÍízena.
Výsledek hlasování: pro 6 členů

proti 0 členů
zďrželse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schválilo odkup pozemků pod přístupovou cestou na úpravnu vody
v Nezdicích za odhadní cenu 43,3| Kč . Zároveň zastupitelstvo ukládá panu JUDr. Janu
Drdovi připravit smlouvy pro jednotlivé vlastníky.

Ad 20) Starostka obce seznámila přítomné se stavem střechy na budově oÚ Nezdice, kterou
je nutné co nejrychleji opravit neboť se zjistilo, že iž|abím střechy dlouhodobě skrytě

-6 -



č j.369l20||

zatékaLo. Navrhla zastupitelům podat žádost o dotaci do programu na havarijní stavy
naléhavé potřeby Plzeňského kraje.
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrželse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schvaluje podrání žádosti o dotaci na opravu střechy budovy oU do
programu na havarijní stavy a naléhavé potřeby Plzeňského kraje.

Ad 21) Předsedající starostka obce sezniímila přítomné s přípravou víceúčelového dětského
hřiště. Navrhla zastupitelům nechat zpracovat projektovou dokumentaci, tak aby bylo možné
poŽádat o dotaci .
Diskuze: Pan Petr Kouřil vznesl dotaz, zdato není zbyeěné, mít v obci dvě hřiště.
odpověď:
Pí. Bouchnerová: Již od roku 2006 probíhala jednání nejprve s TJ Nezdice o možnosti využití
stávajícího hřiště. Po neúspěšných jednaních obec zača|a hledat jiné cesty. Vroce 2010 se
uskutečnila jednrání s panem Trnkou, majitelem zdejšího hostince o možnosti odkoupení,
popřípadě dlouhodobého pronájmu pozemku vedle hostince. Bohužel ani tato jednrání nebyla
úspěšná. Nakonec se podďilo vyjednat zakoupení pozemku za oU od pana Veselého.
Výhodou bude i to, že hřiště bude postavené na pozemku bez nutnosti nájemní smlour,y. Toto
nové hřiště bude mít zpevněný povrch, který umožní věnovat se mnoha rtnným sportům,
v zimě i bruslení. Část pozemku bude vyhrazena maminkám a jejich dětem. dětské hřiště.

Paní Pilcová: ,,Yzh|edem k tomu, že současný pozemek TJ Nezdice|ežív záplavové oblasti, ,
nebylo by tudiž moudré tam takto zaněÍené a vybavené hřiště budovat, i kdyby třeba
k dohodě s TJ Nezdice v budoucnu došlo...

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrže|se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schváIilo zpracování projektové dokumentace na víceúčelové hřiště
vedle hasičské zbrojnice.

Ad 22\ Paní Kateřina Hofmeisterová sezniímila přítomné s hospodďením na obecním
hřbitově v letech 2010 a20II (viz příloha č. 14 ) . Pruměrný nríklad na jedno hrobové místo
činí I37 Kč. Vzhledem k tomu, že v nák|adech není Zanesen naklad na mzdy ( údržba je
zajištěna v rámci Veřejně prospěšných prací) navrhuje starostka cenu za sluŽby s nájmem
hrobového místa spojené na období 2012.2013 ve lryši 150 Kč/ rok.
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdržeIse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schválilo cenu za služby spojené s nájmem hrobového místa ve qýši
150 Kč / 1 rok na období 2012-20|3.

Ad 23) Místostarosta obce JUDr. Jan Drda sezniímil přítomné se zněním obecně závazné
vyhlášky č.2l20I1 o poplatku za komunální odpad ( celá vyhláška viz příloha č. 15).

-7  -



ěj,36912011

Výňatek z vyhlášky č,.2120II :
Sazba tku na rok 201
Popelnice - lx měsičně _ 12 svozŮlrok (120 l'110 l) 1 000 Kč

Popelnice _ lx za2 týdny _ 26 svoziltok (120 1' 1 10 D 1 600 Kč

Popelnice _ kombinovaný svoz _ 40 svoz.Ůltok (120 l' 110 l) 2100 Kč

Popelnice - lxzatyden - 52 svoztt/rok (1201, 110 l) 2 400 Kč

Popelnice _ jednorázový svoz 200 Kč

Poplatník je každá fyzícká osoba, při jejichž činnosti vzniká komunální odpad. Plátcem
poplatku je vlastník nemovitosti, kde vznikákomunální odpad. Jde-li o budovu, kde vzniklo
společenství vlastníků jednotek podle zvláštního ziů<ona,je plátcem toto společenství. Plátce
tento poplatek rozúčtuj e mezi jednotlivé poplatníky. Poplatek je splatny nejpozději do
15.2.2012
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.
Výsledek hlasování: pro 6 členů

proti 0 členů
zdrželse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schváIilro oZY č,.2120|1 o poplatku za komunální odpad.

Ad 24) Místostarosta obce JUDr. Jan Drda seznámil přítomné se zněním obecně závazné
vyhlášky č. 312011 k regulaci hlukuo hlučných činností a ochraně nočního klidu ( celé
znění vyhlášky viz příloha č. 16 ). K této vyhlášce obec Nezdice přikročila v souvislosti
s pořádríním TECHNA v Příchovicích v posledních letech. V letních měsících obtěžuje
nepříjemný hluk občany okolních obcí nepřetržitě po celé tři dny konání akce, přičemž
nejsilnější hluk je v nočních hodinách, nejčastěji od 2,00 hod do 5,00 hod. V letošním roce
proběhlo na popud okolních obcí již několik neúspěšných jednání a to s Policií ČR,
Plzeňským krajem, Krajskou hygienickou stanicí ČR a uředníky Ministerstva vnitra ČR. Na
doporučení MV ČR jsme přistoupili k vyhlášce, která by hluk měla regulovat.

Výňatek:
Tato obecně závaznávyhláška uprawje dobu nočního klidu a jeho zajištění proti rušení.
Noční klid je ve dnech pÍedcbázejících pracovnímu dni pro účely této vyhlášky vymezen od
22,00 hod do 06,00hod. V této době je každý povinen zachovávat klid a omezit hlučné
projevy.
V pátek, sobotu a ve dnech pŤedchazejících státem uznanému svátku je noční klid rrymezen
na dobu od 23,00 hod do 07,00 hod.V této době je kažďý povinen zachovávat klid a omezit
hlučné projevy.
Výjimky:
1. omezení stanovená touto vyhláškou se neváahují na dobu 3r.I2. a 1.1. kalendrířního roku.
2. Na zák|aďě písemné žáďostí pořadatele výjimku uděluje obecní uřad.
3. Povinnostžádat o výjimku se nevztahuje na akce pořádané obcí Nezdice
Tato lyhláška nabývá účinnosti dne dnem 15.I.20|2

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů

-8-



č.j.3691201|

proti 0 členů
zdržeIse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schválilo oZV č.3l20I1 k regulaci hluku, hluěných činností a ochraně
nočního klidu.

Ad 25) Předsedající starostka obce seznámila přítomné se záměrem obce prodloužit Smlouvu
na zapůjčení stolů a židli k zajištění provozu místního hostince ,, U Trnků.. majiteli
nemovitosti panu Pavlu Trnkovi na dobu do 31 .I2. 2013. Smlouva byIa uzavÍena dne 3l.12.
2008 na dobu určitou do30.10. 20|0. Dodatkem ě. I ze dne 30.9.2010 byla prodloužena do
3I.I2,20II, Zámér prodloužení smlouvy byl zveřejněn na úřední desce oÚ Nezdice
12.12.2011. Starostka obce navrhuj e Zo prodloužit smlouvu do 3I,12.2013.
( viz příloha č. |7 ).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdržeIse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schváIilo prodloužení Smlouvy na zapt$ěení stolů a žíďli k zajištění
provozu místního hostince ,, U Trnků.. majiteli nemovitosti panu Pavlu Trnkovi na dobu do
31. r2 .2013.

Ad 26) Předsedající starostka obce seznámila přítomné s Ceníkem služeb odvozu a odstranění
směsného komunálního odpadu na období 1.1.-3I.I2.20I2 čj.367l20II (viz příloha č. 18 ).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrže|se 0 ě|enů

Přijaté usnesení : oZ schválilo Ceník služeb odvozu a odstranění směsného komunálního
odpadu na období I .I .20 I2-3 I .I2.20I2 č j. 367 l20I I

Ad 27) Pan JUDr. Jan Drda sezniímil přítomné se zněním Smlouvy o zřizení věcného
břemene čj,35812011. Věcné břemeno vzniklo na pozemcích obce na p.č. 277 a pozemku
p.č, 278 v k.ú. Nezdice nad Úhlavou, při stavbě soustar,y pro distribuci elektrické energie-
kabelNN akce,, Nezdice, p. Klenc, p.109/1-k.NN,,,k jehoŽzÍízeni byl lydan izemní souhlas
s umístěním stavby Městským uřadem Klatovy. Finanční náútradaje stanovena dohodou ve
\^ýši 1 000 Kč ( viz příloha č. 19 ).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 ělenů
zdrže|se 0 členů

Přijaté usnesení .. oZ schválilo Smlouvu o zŤízeri věcného břemene č,j.358l20II.

Ad 28) Pan JUDr. Jan Drda sezniímil přítomné se zněním Smlouvy o zíizení věcného
břemene čj.336l20l1. Věcné břemeno vzniklo napozemcích obce p.č:.27311(zemní kabel

-9  -



č j.369/20II

NN a přípojková skříň na sloupu v rozsahu 4,4 mz) a pozemku p.č. 16 ( přípojková skříň
v rozsahu 0,2 m ) v k.ú. Nezdice nad Uhlavou, při stavbě soustalry pro distribuci elektrické
energie. Finanční nahrada je stanovena dohodou ve ýši 1 100 Kč ( viz příloha č. 20 ).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrželse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schváIilo Smlouvuo ňízeru věcného břemene čj.336l20IT.

Ad 29) Paní Kateřina Hofmeisterová seznánila přítomné se zněním Vnitřní směrnice obce
Nezdice č.2l20I1 pro provedení inventatízace majetku azávazkiobce ( viz příloha č.21').
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Yýsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrželse 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schválilo Vnitřní směrnici obce Nezdice č. 2l20I1 pro provedení
ínventarizace majetku azávazki obce Nezdice.

Ad 30) Paní Kateřina Hofmeisterová seznámi|a přítomné se zněním Vnitřní směrnice obce
Nezdice č).3l20I1 odpisoly plán obce Nezdice ( viz příloha č.22).
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdržel se 0 členů

Přijaté usnesení : oZ schválilo Vnitřní směrnici obce Nezdi ce č,3l2OI1 odpisoqý plan.

Ad 31) Předsedající starostka obce seznámila přítomné se ziíměrem obce s Dodatkem č. 1 ke
smlouvě o nájmu a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu uzavřenou 10. 3. 2008.
Dodatek řeší změnu ke smlouvě o nájmu a provozování ze dne 10. března 2008 je změna članku
IV. Cena v bodě 2 a to v tomto znění : Nájemné bylo stanoveno dohodou smluvních stran
v celkové výši 27 000,-Kč na celý na celý kalendrířní rok za pronajatý soubor staveb vodovodu
pro veřejnou potřebu.
Předmětem dodatku č. 1 řeší změnu ke smlouvě o nájmu a provozováni ze dne 10. března2008
je změna članku IV. Cena v bodě 3 a to v tomto zněru : Nájemné je účtovríno čtvrtletně a to na
zák|adě faktury pronajímatele vystavené k poslednímu dni příslušného čtvrtletí.
Zámět obce změnit nájemní smlouvu byl zveřejnén I2.I2,2aII naúřední desce oÚ. ( příIoha č.
23\.
Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Výsledek hlasování: pro 6 členů
proti 0 členů
zdrže|se 0 členů

-10-



čj.369/20||

Přijaté usnesení : oZ schválilo roční výši nájmu úpravny vody Nezdíce 27 000 Kč.
Místostarosta pan JUdr. Jan Drda zpracýe dodatek ke Smlouvě o nájmu.

Ad 32) Projednání ostatních záleŽitostí :
o Starostka obce sezniímila přítomné s oznámením Katastrálního uřadu pro Plzeňský

Waj, žek3I.I2.2011 ruší Katastrální pracoviště Přeštice. od 1.1.2012 budou služby
zajišťovany Katastrálním pracovištěm Plzeň-jih, Radobyčická 12, Plzeřt. Většinu
oficiálních výstupů z katastru mohou občané získat na kontaktním místě Czech
POINT na oU Nezdice ( viz příloha č.24).
oZvza|o informaci na vědomí.

o Dále starostka obce oznártila přítomn;ým, že v pondělí 23.I.20I2 bude provádět
čištění arevizi komínů v Nezdicích pan mistr kominický Petr Hess z Dobřan.
oZvza|o informaci na vědomí.

o Starostka seznátrnila přítomné s připojení se obecního uřadu Nezdice |032012
k mezinárodní kampani ,, Vlajka pro Tibet... ( viz příloha č. 25).
oZvzz|o informaci na vědomí.

o Starostka informovala přítomné o možnosti Domácí zdravotní péče. Domácí
zdtavotní péče je služba hrazetá zdravotru pojišťovnou a předepisuje ji na žádost
pacienta ošetřující lékař. V mnoha případech se nemocný nemusí hospitalizovat
v nemocnici, ale odbomý zdtavotnický personál na pokyn lékďe zajede zapacientem
domů a předepsaný úkoďy provede. Nejedná se pouze o pÍevazy, nýbrž o celou škálu
rťnných odborných úkonů. V mnoha případech s takovou pomocí pak nemocný
člověk může dožít doma ve svém prostředí a nemusí do nemocnice. Domácí péče je
vždy levnější než hospitalizace ve zdravotnickém zaŤízení. ( podrobnějivizpř.26).

Ad 33) Starostka obce otevřela diskuzi.
Diskuze:
Pan Petr Kouřil nesouhlasí s navrhovaným dopravním řešením rychlosti automobilů v obci .
Navrhl, že si na své náklady zakoupí zpoma|ovací pruhy a umístí je v dolních Nezdicích .
Pan Drda přítomným osvětlil dopravní situaci a zdtltaznil, že ani obec ani nikdo jiný si
nemůŽe svévolně umístit na komunikace co chce' byť si to zaplatí ze svého. I k určení a
osazení dopravních znaěek se vyjadřovala Policie ČR a ta zhodnotila navržený pasport
místních komunikací a doporučila a schválilaznačení Zóny 30.

Paní Bouchnerová: ,,S umístěním zpomalovacích pruhů jsme také uvažovali, dokonce by
vyšli levněji, než dopravní značky, ale Policie ČR nam je neschválila, neboť jsou pqý velmi
nebezpečné pro cyklisty a podle jejich dosavadních zkušenosti slouŽí jako odrazové můstky
pro motorkiíře.

Pan Pecl si myslí' že dopravní situaci nemusí schvalovat orgény, ale je to v chovaní lidí.

Nikdo se nepřihlásil.

Ad 34) Závér
Starostka olce poděkovala všem přítomným i zastupitelttm za svoji účast a popřála hodně štěstí a
zdraví do nového roku2012,

-  11-



Veřejné zasedéní oZ skončilo v 19. 45 hod.

ověřovatelé zápisu :

Zápis provedla: Kateřina Hofmeisterová

V Nezdicích dne 28.|2.20lI

I t A

ing. JanKukla :...... ďr44 ÍuM
I

,/
ing. BoleslavaPilcová ...r.::::::),

č) j.369l20|I

Ing. Hana Bouchnerová
starostka

\f

JUDr. Jan Drda
místostarosta

4\ t {nq4

-12-


